

Spotkanie Prezydium Rady Kombatantów i Osób Represjonowanych

W dniu 14.01.2020r. w Urzędzie Miasta odbyło się spotkanie Prezydium Rady, które poświęcono analizie inicjatyw zgłoszonych do realizacji ze środków będących w budżecie Biura Prezydenta Miasta. Wykaz organizacji i kwoty przedstawia poniższa tabela.

Lp.	Nazwa organizacji	Przedmiot dofinansowania	Kwota
1.	Zachodniopomorski Związek Sybiraków Zarząd Oddziału Szczecin	Wydrukowanie listów gratulacyjnych	500 zł
2.	Związek Sybiraków Oddział w Szczecinie	Zakup aparatu fotograficznego Zakup kwiatów na obchody rocznicowe	500 zł 100 zł
3.	Związek Żołnierzy Narodowych Sił Zbrojnych Okręg Szczecin	Spotkanie okolicznościowe (30 rocznica powstania ZŻNSZ) -wręczenie weteranom statuetek i dyplomów	1 500 zł
4.	Związek Inwalidów Wojennych RP Zarząd Okręgowy w Szczecinie	Zakup kwiatów	100 zł
5.	Związek Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych w Szczecinie Zachodniopomorski Zarząd Wojewódzki	Odnaczenia dla ostatnich już kombatantów, frontowców w 75- lecie zakończenia II Wojny Światowej	1 500 zł

W drodze głosowania przy czterech głosach za i jednym wstrzymującym się Prezydium zadecydowało, że środki z dotacji nie mogą być przeznaczone ani na poczęstunek ani na prowadzenie biura. Istotą tej decyzji jest chęć wspierania, wyróżniania i dowartościowywania samych kombatantów w sytuacji gdy integrację z poczęstunkiem zapewnia Gmina poprzez działania zlecone Stowarzyszeniu Konie i Natura. Prowadzenie biura jest powinnością każdej organizacji stąd ta inicjatywa też nie spotkała się z przychylnością Prezydium.

Podobnie w kwestii Światowego Związku Żołnierzy Armii Krajowej Okręg Szczecin, który oczekuje wsparcia Uroczystości z okazji 25 rocznicy nadania Zespołowi Szkół nr 4 w Szczecinie imienia Armii Krajowej. W opinii Prezydium to zadanie należy do szkoły i ewentualnie tutejszego Wydziału Oświaty. W efekcie tej decyzji rozdysponowano kwotę 4 200 zł i do rozdysponowania pozostała jeszcze kwota 5 800 zł.

W związku z powyższym zdecydowano, że do wszystkich organizacji kombatanckich zostanie wysłane pismo z prośbą o informację, na jakie inicjatywy kombatanckie i w jakiej kwocie organizacje chciałyby wykorzystać pozostałe środki finansowe z pominięciem w/w kosztów tj. poczęstunku i kosztów prowadzenia biura.

Kwestia ta zostanie ponownie rozpatrzona na kolejnym posiedzeniu Prezydium w miesiącu marcu.

Podobnie rzecz się ma z kwestią renowacji pomników kombatanckich na Cmentarzu Centralnym. Zgodnie z wcześniejszymi ustaleniami kwota 50 000 zł będąca w budżecie ZUK zostanie przeznaczona na prace renowacyjnej wokół Pomnika AK. Pozostałe środki zostaną zagospodarowane zgodnie z decyzją Prezydium po zakończeniu prac, kiedy będzie znana kwota pozostała po zrealizowaniu tej renowacji. Kolejne spotkanie wyznaczono na 10 marca 2020r.

GŁÓWNY SPECJALISTA

Iwona Dubiel

Protokolowała:

Henryk Kudobas

Protokół akceptował:

Kontrasygnował:

DYREKTOR BIURA

Maciejna Błocznik